ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ EA SÚP

    Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea Súp, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Triển khai chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện

Cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Ea Súp

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường và Bộ Công an về triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Công văn số 5840/BNNMT-QLĐĐ ngày 21/8/2025 của Bộ Nông

nghiệp  và Môi trường về việc đẩy nhanh tiến độ xây dựng, hoàn thành cơ sở dữ

liệu đất đai; Căn cứ Công văn số 2001/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ ngày 28/8/2025 của

Cục  Quản lý đất đai về việc hướng dẫn thực hiện chỉnh lý CSDL đất đai, xây dựng

Mã  định danh thửa đất;

Thực hiện Công văn số 01917/SNNMT-CCQLĐĐ ngày 04/9/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc hoàn thành xây dựng CSDL đất đai, thực hiện

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai, kết nối, chia sẻ với các cơ quan để tiếp

nhận, giải quyết thủ tục hành chính về đất đai cho người dân, doanh nghiệp;

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 07/10/2025 của UBND xã về

triển khai thực hiện Kế hoạch số 060/KH-UBND ngày 18/9/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc

gia về đất đai trên địa bàn xã Ea Súp;

Thực hiện Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của Chủ tịch

UBND xã Ea Súp về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác triển  khai thực

hiện chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện Cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã

Ea Súp.

UBND xã Ea Súp triển khai nội dung thực hiện chiến dịch 90  ngày xây

dựng, hoàn thiện Cơ sở dữ liệu đất đai, cụ thể như sau:

1. UBND xã Ea Súp Thông báo đến tất cả các hộ gia đình, cá  nhân, tổ chức

đang sử dụng đất trên địa bàn xã được biết về chiến dịch nhằm chủ động cung cấp

thông tin  và có trách nhiệm phối hợp với chính quyền địa phương thu thập các

loại Giấy  chứng nhận quyền sử dụng đất ở, nhà ở, thông tin về thẻ Căn

cước/CCCD của các  chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng

trong cơ sở dữ liệu đất đai.

2. Trên cơ sở danh sách do Phòng Kinh tế xã phối hợp với Văn phòng đăng

ký đất đai tỉnh Đắk Lắk - Chi nhánh khu vực Ea Súp cung cấp, giao các Buôn

trưởng, Thôn trưởng hoặc cán bộ trong Ban tự quản thôn, buôn là người có sử

dụng tốt điện thoại thông minh (giao Thôn trưởng, Buôn trưởng chọn, cử người

thực hiện và chịu trách nhiệm về tiến độ và kết quả thực hiện) đến từng nhà thu

thập (hoặc tập trung người dân tại nhà sinh hoạt cộng đồng để thu thập), tiếp nhận

hồ sơ bản sao/bản chụp các  loại Giấy chứng nhận về quyền sử dụng đất và quyền

sở hữu tài sản gắn liền với đất (Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở, quyền sở

hữu nhà ở), thẻ căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất, chủ sở hữu nhà ở.

3. Thời gian thu thập thông tin kể từ ngày có Thông báo đến hết ngày

19/10/2025 (đợt 1).

4. Nội dung đề nghị phối hợp cung cấp: Các loại Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất ở, nhà ở, thông tin về thẻ căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất ở, chủ

sở hữu nhà ở.

5. Hướng dẫn một số trường hợp đặc thù:

 (1) Trường hợp Chủ sử dụng đất cung cấp Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ

căn cước/CCCD hoặc có bản photo Giấy chứng nhận, thẻ căn cước/CCCD đủ điều

kiện thì thực hiện thu thập để nhập thông tin.

(2) Trường hợp mất Giấy chứng nhận hoặc Giấy chứng nhận đang thế chấp

tại Ngân hàng, các tổ chức tín dụng: Tổ thu thập lập Danh sách báo cáo UBND xã.

(3) Trường hợp Chủ sử dụng đất đang thực hiện thủ tục hành chính về đất

đai: đề nghị Chủ sử dụng đất cung cấp Phiếu hẹn trả kết quả, Tổ thu thập lập Danh

sách (theo mã hồ sơ) báo cáo UBND xã.

(4) Trường hợp Chủ dụng đất đã chết: Tổ thu thập thu thập Giấy chứng nhận

và thông tin Chủ quản lý, sử dụng đất hiện tại và ghi chú vào danh sách của thôn,

buôn.

(5) Trường hợp vắng chủ: Tổ thu thập, liên hệ để thu thập thông tin, trường

hợp không liên hệ được thì lập Danh sách báo cáo UBND xã.

(6) Trường hợp Chủ sử dụng đất không phối hợp hoặc cố tình không cung

cấp Giấy chứng nhận, thẻ căn cước/CCCD: Tổ thu thập tiếp tục tuyên truyền, vận

động, giải thích về quy định pháp luật và lợi ích của việc cung cấp thông tin; Báo

cáo UBND xã để có phương án xử lý phù hợp.

6. Cách thức các hộ gia đình, cá nhân phối hợp cung cấp thông tin trực tiếp

cho các Buôn trưởng, Thôn trưởng hoặc tập trung về nhà sinh hoạt cộng đồng nơi

cư trú khi có thông báo của Ban tự quản buôn, thôn.

7. Phân công phụ trách: Giao cho các ông (bà) có tên dưới đây chịu trách

nhiệm hướng dẫn, phối hợp với các Trưởng các thôn, buôn theo dõi, đôn đốc,  thu

thập thông tin và lập danh sách, cập nhật thông tin, báo cáo…

- Ông Đinh Tiến Trung (ĐT: 0911315868) và ông Nguyễn Quang Hà phụ

trách địa bàn thị trấn Ea Súp, xã Cư M’Lan (cũ);

- Ông Huỳnh Văn Dương (ĐT: 0817566778) và bà Cao Thị Giang phụ

trách địa bàn Ea Lê (cũ).

8. Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao xã

- Đăng tải Thông báo này lên Trang thông tin điện tử của xã.

- Phát Thông báo này hàng ngày trên hệ thống truyền thanh của xã để người

dân biết, hưởng ứng tham gia.

Đây là nội dung rất quan trọng, bắt buộc phải thực hiện hoàn thành theo đúng

tiến độ trên phạm vi cả nước, UBND xã Ea Súp yêu cầu Trưởng các thôn, buôn và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN&MT (bc);

- VP ĐKĐĐ tỉnh;

- TT. Đảng ủy xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Trung tâm TT-VH-TT xã;

- VP ĐKĐĐ tỉnh - CN KV Ea Súp;

- Lưu: VT, PKTT.

  CHỦ TỊCH

 Nguyễn Bá Bân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:33:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Xuân Đức<ducnx@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:36:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Tường Vi<viht@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T07:48:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Bá Bân<bannb@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:14:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA SÚP<ubnd@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:14:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA SÚP<ubnd@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:14:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA SÚP<ubnd@easup.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!